



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de JAGUARUANA Sra. AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL ATRAVÉS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.06.02.51.PP.FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- CIRO SALDANHA MAIA - ME, inscrito no CNPJ: 14.139.850/0001-80, vencedora dos lotes, no valor total de R\$ **55.696,00 (cinquenta e cinco mil seiscientos e noventa e seis reais)**.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
LOTE 01					
1.1	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO DE PAREDE COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS. TAMANHO DE 194x280x29cm (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)	UND	5	1.900,00	9.500,00
1.2	BATEDEIRA COMUM, TIGELA COM CAPACIDADE DE 3,4 LITROS, 3 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR, 2 BATEDORES PARA MASSA LEVE	UND	5	99,00	495,00
1.3	CAFETEIRA INDUSTRIAL TRADICIONAL DE 2 LITROS 220V	UND	5	900,00	4.500,00
1.4	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO, MEDINDO 80 X 80 CM	UND	3	1.100,00	3.300,00
1.5	FORNO INDUSTRIAL A GÁS 33X48CM	UND	4	650,00	2.600,00
1.6	FREEZER HORIZONTAL 213LITRO DE 1 TAMPA	UND	3	1.990,00	5.970,00
1.7	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX CAPACIDADE 2LITROS BAIXA ROTAÇÃO	UND	5	2.100,00	10.500,00
1.8	ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL EM INOX COM BASE EM PLASTICO	UND	5	540,00	2.700,00
1.9	MICRO - ONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS	UND	5	550,00	2.750,00
	TOTAL DO LOTE				42.315,00
LOTE 02					
2.1	AVENTAL DE COZINHEIRO EM MATERIAL DE PLASTICO	UND	40	10,00	400,00
2.2	BACIA PLÁSTICA GRANDE CAPACIDADE 30 LITROS	UND	15	16,00	240,00
2.3	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UND	10	30,00	300,00
2.4	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 10 LITROS C/ ALÇA	UND	20	5,50	110,00
2.5	BANDEIJA INOX RETANGULAR COM ALÇAS TAMANHO GRANDE. Dimensão: 40 cm x 27,5 cm	UND	10	75,00	750,00
2.6	CESTOS TELADOS P/ LIXO DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	20	5,00	100,00
2.7	COLHER DE PAU DE 40 CM	UND	10	6,50	65,00
2.8	COLHERES DE MESA EM INOX COM TAMANHO DE 190MM	UND	80	1,50	120,00
2.9	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO INDUSTRIAL 500 ML DE 12 X 49 CM	UND	10	16,00	160,00
2.10	COPOS DE VIDRO ESTILO AMERICANO	UND	50	1,60	80,00
2.11	DEPOSITO DE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDA DE DE 4,3 LITROS. 28,5CM X 21,4CM X 10,4 CM (C X L X A)	UND	25	7,00	175,00
2.12	ESCORREDOR DE ARROZ E MASSAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE 4,7 LITROS	UND	10	5,00	50,00
2.13	JARRA DE 1,5 LITROS EM PLASTICO PARA SUCO COM ALÇA E TAMPA	UND	20	3,50	70,00
2.14	KIT MERENDA ESCOLAR EM MATERIAL PLÁSTICO CONTENDO 1 COPO, 1 PRATO E 1 COLHER DE COR AZUL	KIT	500	6,00	3.000,00
2.15	KIT PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO CONTENDO 3 DEPOSITOS O GRANDE,	KIT	20	22,00	440,00



ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
MÉDIO E PEQUENO					
2.16	MAMADEIRA INFANTIL DE 300 ML EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	50	13,00	650,00
2.17	PENEIRA GRANDE MATERIAL EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES 30,5 x 17,5 x 7,8 cm (A x L x P)	UND	15	7,00	105,00
2.18	PENEIRA MÉDIA MATERIAL EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES 8,4 x 16 x 31 Cm (A x L x P)	UND	10	4,00	40,00
TOTAL DO LOTE					6.855,00
LOTE 03					
3.1	CUSCUZEIRA GRANDE EM AÇO INOX CAPACIDADE DE 2,5 LITROS	UND	8	44,00	352,00
3.2	FACAS DE CORTAR CARNE EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO E COM 07"	UND	15	17,00	255,00
3.3	FACAS DE CORTAR CARNE EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO E COM 12"	UND	20	28,00	560,00
3.4	FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE COM 22 CM	UND	10	70,00	700,00
3.5	GARFO GRANDE DE INOX 190MM	UND	10	1,50	15,00
3.6	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT COM ALÇA E TAMPA	UND	10	26,00	260,00
3.7	LEITEIRA DE 2 LTS EM ALUMÍNIO	UND	5	16,00	80,00
3.8	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE, CAPACIDADE DE 23 LITROS COM DIÂMETRO DE 40 CM E 19 CM DE ALTURA	UND	20	75,00	1.500,00
3.9	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO E CAPACIDADE 5 LITROS	UND	10	55,00	550,00
3.10	PAPEIRO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 750 ML	UND	10	15,00	150,00
3.11	PRATOS DE VIDRO RASO, MEDINDO DE 19 CM	UND	100	6,50	650,00
3.12	TABUA DE CORTAR CARNE, RETANGULAR DE PLÁSTICO COM CABO COM 24 CM DE LARGURA E 41 CM DE COMPRIMENTO	UND	8	28,00	224,00
3.13	TOUCA PARA COZINHEIRO EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	60	3,50	210,00
3.14	TRAVEÇAS DE VIDRO GRANDE DE 22X31 CM	UND	12	35,00	420,00
3.15	XÍCARAS DE VIDRO, CAPACIDA DE 60 ML	UND	40	15,00	600,00
TOTAL DO LOTE					6.526,00

VALOR TOTAL

55.696,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 17 de junho de 2015.

AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE